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§ 8 
Remiss av Strategi för Stockholms utomhusbelysning. 
Remissvar  
FSK 2024/515 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner fastighetskontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det 
till kommunstyrelsen. 

2. Fastighetsnämnden beslutar att omedelbart justera 
paragrafen. 

 
Reservation 
Sergej Salnikov (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
  

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Clara Lindblom (V), Anders Österberg m.fl. (S), 
Martin Hansson (MP), vice ordföranden Henrik Virro m.fl. (M), 
Said Abdu (L) och Frank Hojem (C) föreslår (se beslutet). 
  
2) Sergej Salnikov (SD) föreslår att nämnden beslutar att delvis 
godkänna kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen samt att 
därutöver anföra följande: 

  
Sverigedemokraterna anser att stadens utomhusbelysning ska 
användas strategiskt för att främja trygghet och säkerhet för 
alla medborgare. Väl upplysta gator, parker och offentliga 
platser är grundläggande för att minska brottslighet och skapa 
en trygg och attraktiv stad, särskilt för kvinnor och äldre som 
rör sig utomhus efter mörkrets inbrott. 
  
Vi ser positivt på ambitionen att minska ljusföroreningar och 
värna biologisk mångfald, men anser att dessa aspekter aldrig 
får kompromissa med medborgarnas säkerhet och trygghet. 
Belysning ska därför prioriteras i områden som invånarna 
identifierat som otrygga, och där trygghetskameror kan 
komplettera effekten av belysningen för att avskräcka 
brottslighet och öka tryggheten. 
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Vidare anser Sverigedemokraterna att investeringar i stadens 
belysning måste vara samhällsekonomiskt rationella. Det 
innebär att varje skattekrona ska användas för att maximera 
trygghetseffekten och energibesparingen, med hjälp av teknik 
som närvarostyrd belysning och LED-lampor för att minska 
energiförbrukningen och driftkostnader. 
  
Sverigedemokraterna vill också poängtera vikten av att den 
offentliga belysningen bidrar till att lyfta fram stadens 
kulturhistoriska identitet. Belysningen ska anpassas för att 
framhäva historiska och estetiskt viktiga byggnader, särskilt i 
stadens centrala delar, utan att förvanska eller förstöra dessa 
värden. 
  
Med anledning av ovanstående föreslår vi att strategin 
anpassas för att bättre spegla dessa prioriteringar. På så sätt 
kan Stockholm både värna om en trygg och säker miljö för 
sina invånare samtidigt som staden bevarar och lyfter fram 
sin unika identitet och kulturhistoria. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden Clara Lindblom (V) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt kontorets förslag som stöds av 
ordföranden Clara Lindblom (V), Anders Österberg m.fl. (S), 
Martin Hansson (MP), vice ordföranden Henrik Virro m.fl. (M), 
Said Abdu (L) och Frank Hojem (C). 
  
  
Särskilt uttalande 
Frank Hojem (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Förslaget till Strategi för Stockholms utomhusbelysning har 
underrubriken ”Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle”. 
Centerpartiet menar att idrottsplatser där barn och ungdomar 
tränar på kvällarna är precis en sådan plats och ett sådant 
tillfälle som ska ha rätt belysning. Tyvärr verkar majoriteten 
inte hålla med då man ifjol började släcka ett antal av stadens 
fotbollsplaner två timmar tidigare. Precis som 
fastighetskontoret nämner är belysning en viktig del i det 
brottsförebyggande arbetet samt en trygghetsskapande åtgärd. 
Det är en totalt nödvändigt och av största vikt att våra barn 
och unga både är och känner sig trygga på och omkring våra 
idrottsanläggningar.  
  
Under förra mandatperioden drev Centerpartiet på för att 
planerna skulle ha belysningen tänd till kl. 22.00, en viktig 
åtgärd i anläggningsbristens Stockholm. Som kontoret själva 
skriver bör utgångspunkten i en strategi för utomhusbelysning 
vara dess möjligheter och inte dess oönskade effekter och det 
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är viktigt att värna barns rätt till en meningsfull och aktiv 
fritid. 

 
Handlingar i ärendet 

 FSK 2024/515-2 (Godkänd - R 1) Remiss av Strategi för 
Stockholms utomhusbelysning. Remissvar 

 FSK 2024/515-1.2 Bilaga 1 Strategi för Stockholms 
utomhusbelysning - Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt 
tillfälle 
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